
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
 č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne  12. prosince 2006 pod čj. 29 325/2006-30 změny Pravidel hospodaření 
Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
           doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

I. 
ZMĚNY 

PRAVIDEL HOSPODAŘENÍ 
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Pravidla hospodaření Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. Článek 8 včetně nadpisu zní: 

„Článek 8 
Stravování studentů a zaměstnanců 

(1) Univerzita zajišťuje stravování studentů a závodní stravování zaměstnanců v Menze, která 
je účelovým zařízením zajišťujícím stravovací služby na univerzitě. 
(2) Univerzita poskytuje studentům příspěvek na dvě hlavní jídla denně v době výdeje jídel 
stanovené Správou kolejí a menzy. Univerzita hradí v případě stravování studentů část 
ostatních provozních nákladů z dotace na ubytování a stravování studentů poskytnuté 
ministerstvem, a to do výše stravného určeného ministerstvem pro stanovení výše této dotace 
pro daný rok (dále jen „stravné studentů“). Studenti hradí náklady na suroviny (potraviny) 
spotřebované na přípravu podávaných hlavních jídel, zbývající část ostatních provozních 
nákladů a daň z přidané hodnoty. Univerzita není oprávněna přispívat na stravování 
studentům z jiných prostředků. 
(3) Univerzita poskytuje zaměstnancům příspěvek na jedno hlavní jídlo denně v době výdeje 
jídel stanovené Správou kolejí a menzy, pokud v daný den odpracovali alespoň 3 hodiny. 
Univerzita ze svého rozpočtu hradí příspěvek na úhradu ostatních provozních nákladů na 
závodní stravování zaměstnanců ve stejné výši, jakou činí stravné studentů.  Zaměstnanci 
hradí náklady na suroviny (potraviny) spotřebované na přípravu podávaných hlavních jídel, 
zbývající část ostatních provozních nákladů na závodní stravování zaměstnanců a daň 
z přidané hodnoty. 
(4) Univerzita může zaměstnancům ze zdravotních důvodů, z důvodu odloučenosti pracoviště 
nebo po dobu uzavření provozu Menzy zajistit závodní stravování na základě smlouvy s jinou 
právnickou nebo fyzickou osobou. Univerzita ze svého rozpočtu uhradí příspěvek na jedno 
hlavní jídlo denně ve stejné výši, jakou činí stravné studentů, nejvýše však 55 % z dohodnuté 



ceny jídla. Nejvyšší úhrada však může činit nejvýše 70 % horní hranice stravného při trvání 
pracovní cesty 5 až 12 hodin podle obecných předpisů o cestovních náhradách.“. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Pravidel hospodaření Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst.1 
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 5. prosince 2006. 
2. Tyto změny Pravidel hospodaření Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36  
odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 

 
 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  
rektor   


